## 【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 近畿財務局長

【提出日】 平成31年2月27日

【会社名】 三菱ロジスネクスト株式会社

【英訳名】 Mitsubishi Logisnext Co., Ltd.

【代表者の役職氏名】代表取締役社長 CEO 御子神 隆【本店の所在の場所】京都府長岡京市東神足2丁目1番1号

【電話番号】 075 - 951 - 7171

【事務連絡者氏名】 財務本部長 有賀 圭策

【最寄りの連絡場所】 京都府長岡京市東神足2丁目1番1号

【電話番号】 075 - 951 - 7171

【事務連絡者氏名】 財務本部長 有賀 圭策

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 1【提出理由】

当社は、平成31年2月20日開催の取締役会において、当社が保有する安徽合叉叉車有限公司の全株式を安徽徳福投資有限公司に譲渡することを決議いたしました。

これにより、特定子会社の異動が生じることとなりましたので、金融商品取引法第24条の5第4項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第2項第3号に基づき、本臨時報告書を提出するものであります。

## 2【報告内容】

(1) 当該異動に係る特定子会社の名称、住所、代表者の氏名、資本金及び事業の内容

名称 安徽合叉叉車有限公司

住所 中国安徽省合肥市経済技術開発区湯口路98号

代表者の氏名 董事長 玉光 正和

資本金 90,000千人民元(1,440百万円) 邦貨額は、1人民元=16円で換算しています。

事業の内容 フォークリフトおよび関連製品の製造、販売等

(2) 当該異動の前後における当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数及び当該特定子会社の総株主等の議決権に対する割合

当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数

異動前 63,000千人民元

異動後 -

総株主等の議決権に対する割合 異動前 70% 異動後 - %

- (注) 「当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数」は出資額を、「総株主等の議決権に対する割合」は出資比率を、それぞれ記載しております。
- (3) 当該異動の理由及びその年月日

異動の理由

安徽合叉叉車有限公司は、中国においてバリューセグメント市場向けにフォークリフトの製造販売事業を行って まいりましたが、当社は中国においてはプレミアムセグメント市場に経営資源を集中し、経営効率を高めることが 総合的な企業価値の向上に資すると判断し、同社の持分を譲渡するに至りました。

これにより、安徽合叉叉車有限公司は当社の特定子会社に該当しないこととなります。

異動年月日

平成31年3月(予定)

以上